事 務 連 絡

令 和 ３ 年 １ 月 ６ 日

介護サービス事業所
高齢者施設      管理者 様

北九州市保健福祉局地域福祉部
介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

新型コロナウイルス感染防止対策に関する電話相談窓口のご案内について

 平素より本市の保健福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 標記の件について、福岡県より情報提供がなされましたのでお知らせします。
 保健衛生等専門的な知識を有するアドバイザーによる電話相談、訪問相談を無料でご

利用頂ける事業となっております。
 つきましては、別添チラシ及び以下のホームページをご覧いただき、ご活用ください。
 なお、福岡県（介護保険課）が、福岡県看護協会に委託して令和３年１月から実施す

る「介護施設感染環境ラウンド・アドバイザー派遣事業」とは別個の事業ですので、ご

留意ください。

○ホームページ掲載場所
「新型コロナウイルス感染防止対策に係る事業者向けの電話相談・訪問相談を開催しま

す！」
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/press-release/corona-advisor001.html

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/press-release/corona-advisor001.html